a Apólice deverá estar no Período de Não Contestação, 
conforme descrito na Cláusula 17. 
15.2.3. Não há cobrança de Prêmio adicional para esse 
benefício. 
15.2.4. O adiantamento será de até 25% (vinte e cinco por 
cento) do Capital Segurado Líquido em vigor, limitado ao 
valor máximo de R$15.000,00 (quinze mil reais), 
independentemente do número de Apólices ativas e do 
número de Beneficiários Solicitantes. 
15.2.5. A Seguradora poderá negar o pagamento deste 
benefício em decorrência de suspeita de Risco excluído. 
Negar o pagamento do adiantamento parcial de benefício